Correios ----------------------

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNP J 034028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 5a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA/2015

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e quinze, às nove
horas, no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios - Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 1, Bloco A,

Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Diretoria Executiva dos Correios, para a
realização da quinta reunião extraordinária deste exercício, presentes os Vice-
Presidentes Luis Mario Lepka, Swedenberger do Nascimento Barbosa, Célia
Corrêa, Antônio Tomás, José Furian Filho e lanio Cezar Luiz Pohren. Ausente

o Vice-Presidente Nelson Luiz Oliveira de Freitas, em férias regulamentares.
1. ASSUNTOS GERAIS - 1.1. Posse do Presidente dos Correios - Em
conformidade com decreto de nomeação publicado no Diário Oficial da União

de 11 de novembro de 2015, Seção 2, toma POSSE para exercer o cargo de
Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Giovanni Correa
Queiroz, brasileiro, casado, médico, portador da carteira de identidade nO
72.085 - DGPC/GO e do CPF 036.623.061-15, residente na SQS 307 Bloco D
apartamento 302, Brasília - DF, CEP 70354-040, para o período de gestão de
12 de novembro de 2015 a 11 de novembro de 2018, nos termos do Art. 11 e do
Art. 22, parágrafo 9°, do Estatuto Social da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos- ECT, aprovado pelo Decreto nO8.016, de 17 de maio de 2013.
E, como nada mais houvess atar, foi encerrada a reunião, às nove horas e

ATA DA sa REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA ª1

Correlos _

das reuniões da Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de lida e
aprovada, será por todos os presentes assinada.

a

n • ,

Vice-p;leSid. e do?2 Posta -

J. . 4 v,dL. P h-a 10 ezal'LUlz o ren
(J"P sid~ntedeEncomendas

~ ~

:--O\J~. .
Giov ~ni Correa Queir. '

Presidente

swed£r'g~'tníento
Vice-Presidente" orporatlvo

TA DA sa REUNIÃO EXTRAORDINARIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002